開催の御案内 令和 2 年度 PCB 廃棄物の適正な処理促進に関する説明会

（主催：環境省／経済産業省）      令和 2 年１０月１日

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

各関係団体様

平素より、PCB 廃棄物の処理促進に御理解と御支援をいただきまして、感謝申し上げます。

本年度も、PCB 廃棄物の標記説明会を開催し、併せてインターネットライブ配信等を実施

することとしました。皆様にはご参加いただき、適正な処理促進に向けた国の施策や事例等、

最新動向を事業者の皆様にご紹介しますので、会員等関係者への広報・周知をお願いします。

開催日時 令和 2 年 11 月 20 日（金）13:30～17:30（受付 13:00）

会場名 札幌国際ビル 8 階 札幌市中央区北４条西４丁目１

定 員 現在、新型コロナ対策のため調整中  参加費無料

会場参加は事前予約制先着順（満員になり次第、締切り） お申込みは１週間前まで

ライブ配信は東京 23 区会場と大阪会場の 2 ヶ所で行います。お申込みは 3 日前まで

令和 2 年 11 月 6 日（金） 東京 23 区会場  13:30～17:30

令和 2 年 11 月 13 日（金） 大阪会場  13:30～17:30

申込み方法 URL から https://supportoffice.jp/pcb2020/

説明会資料は   上記 URL ホームページに 10 月 23 日掲載予定

オンデマンド配信掲載は 上記 URL ホームページに 12 月上旬頃を予定

添付資料 説明会開催案内チラシ

北海道事業エリアの処分期間は

高濃度 変圧器・コンデンサー 令和 4 年 3 月 31 日まで（あと約 1 年６ヶ月）

高濃度 安定器・汚染物等   令和 5 年 3 月 31 日まで（あと約 2 年６ヶ月）

低濃度 ＰＣＢ廃棄物     令和 9 年 3 月 31 日まで（あと約 6 年６ヶ月）

本説明会会場における新型コロナウイルス感染症対策については、運営事務局(有限会社ビジョン

ブリッジ)の URL https://supportoffice.jp/pcb2020/より御確認ください。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

環境省北海道地方環境事務所 資源循環課

PCB 処理対策専門官 氣屋村 寛

〒060-0808

札幌市北区北 8 条西 2 丁目 札幌第一合同庁舎 3 階

電話：011-299-3738 FAX：011-736-1234

E-mail：HIROSHI̲KIYAMURA@env.go.jp

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝